

## Bilag 4

### Miljøvurdering - Sammenfattende redegørelse Kommuneplan 2016

Hjørring Kommune har gennemført en miljøvurdering af Forslag til Kommuneplan 2016 efter "Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter". Hjørring Kommuneplan 2016 med dens nye og ændrede arealudlæg samt nye og ændrede retningslinjer vurderes at have væsentlig indvirkning på miljøet, og derfor er miljøvurderingen udarbejdet.

Miljøvurderingen er afgrænset til de planmæssige ændringer, som er vurderet at have væsentlig indvirkning på miljøet. Afgrænsningen af planændringer og miljøparametre for miljøvurderingen er dels sket i en intern proces i kommunen og dels gennem en såkaldt scoping.

Høring af berørte myndigheder og orientering af myndigheder, organisationer, foreninger og øvrige er sket i perioden 3. august – 31. august 2016. Kommunen modtog høringssvar fra Erhvervsstyrelsen, Frederikshavn Kommunen og Friluftsrådet.

I forbindelse med den offentlige høring af Forslag til Kommuneplan 2016 er der gennemført forhandlinger med Erhvervsstyrelsen. På baggrund af disse er der foretaget en række ændringer i kommuneplanforslagets arealudlæg.

Arealændringerne er nedenstående beskrevet og sammenfattet. Ændringer i overensstemmelse med sammenfatningen er efterfølgende indarbejdet i kommuneplanens miljøvurdering.

Den offentlige høringsperiode resulterede desuden i knap 170 andre henvendelser med bemærkninger og indsigelser fra myndigheder, organisationer, foreninger, virksomheder og borgere.

Disse henvendelser har givet anledning til tekstmæssige ændringer samt tre ændringer i arealudlæg i form af nyt boligområde ved Svendsvej i Hjørring, arealreservation til regnvandsbassin i Sindal og ændring af rammeområde ved Tannishus i Tversted, så der kan opføres restaurant, café og lign. indenfor et angivet byggefelt. De tre ændringer har medført en supplerende høring af Forslag til Kommuneplan 2016 og er indarbejdet i kommuneplanens miljøvurdering.

### **Sammenfatning af ændrede arealudlæg i Kommuneplan 2016, som følge af den offentlige høring og myndighedsbehandling**

#### **Hjørring**

##### Erhvervsareal ved Farøvej i Hjørring

Erhvervsudlægget udgår af Kommuneplan 2016. Kommunens samlede arealrummelighed til byudvikling må som udgangspunkt ikke må øges. For at kunne udlægge tilstrækkelige erhvervsarealer i Hirtshals har det været nødvendigt at udtage det nyudlagte erhvervsareal ved Farøvej i Hjørring.

Miljøvurderingen af arealudlægget udtages af miljøvurderingen.

##### Erhvervsareal ved Hedevej i Hjørring

Erhvervsudlægget udgår af Kommuneplan 2016. Kommunens samlede arealrummelighed til byudvikling må som udgangspunkt ikke må øges. For at kunne udlægge tilstrækkelige

erhvervsarealer i Hirtshals har det været nødvendigt at udtage det eksisterende erhvervsareal ved Hedevej i Hjørring.

Da der er tale om et eksisterende arealudlæg, indgik det ikke i miljøvurderingen.

Erhvervsareal ved Egevej i Løkken

Erhvervsudlægget udgår af Kommuneplan 2016. Kommunens samlede arealrummelighed til byudvikling må som udgangspunkt ikke må øges. For at kunne udlægge tilstrækkelige erhvervsarealer i Hirtshals har det været nødvendigt at udtage det eksisterende erhvervsareal ved Egevej i Hjørring.

Da der er tale om et eksisterende arealudlæg, indgik det ikke i miljøvurderingen.

Erhvervsareal ved Gammel Rønnebjergvej i Poulstrup

Erhvervsudlægget på ca. 1 ha fastholdes i Kommuneplan 2016.

Miljøvurderingen af arealudlægget udtages af miljøvurderingen.